
2023年4月

医療関係者 各位 

ニプロ株式会社 

血液凝固阻止剤 

『ダルテパリンNa静注シリンジ「ニプロ」』 

製品供給に関するお知らせ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、血液凝固阻止剤『ダルテパリンNa静注シリンジ「ニプロ」』につきまして、弊

社の想定を超える需要の増加が見られます。 

このような状況の中、弊社では、全力を挙げて対応を行っておりますが、弊社既存の

医療機関様への安定供給を優先するため、下記：対象製品につきましてお得意様への出

荷調整を行わせていただくことといたしました。 

本件につきましては、多大なご迷惑とご不便をお掛けいたしますこと、心より深くお

詫び申し上げます。安定供給確保に向けて引き続き最善の努力をいたしてまいりますの

で、事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

内容 ： 出荷割当運用 

開始日 ： 2023年 4月 3日（月） 

解除日 ： 2023年 4月 28日（金） 



対象製品 包装 統一商品コード 
薬価基準収載 

医薬品コード 

ダルテパリン Na静注

シリンジ「ニプロ」 

2500単位

/10mL 
10シリンジ 458-12140-1 3334403G2022 

3000単位

/12mL 
10シリンジ 458-12145-6 3334403G3029 

4000単位

/16mL 
10シリンジ 458-12150-0 3334404G4025 

5000単位

/20mL 
10シリンジ 458-12155-5 3334403G5021 

 

出荷状況・対応状況： 

出荷量の状況[A.出荷量通常]、製造販売業者の対応状況[③限定出荷（他社品の影響）] 

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」

をご確認下さい。 

 

以上 


